Al sindaco del Comune di Vieste(FG)
(Alla c.a. dell'Ass. alla Pubblica Istruzione e del Comando di Polizia locale)
protocollo@pec.comune.vieste.fg.it
All'USR-PUGLIA Uff. V A.T. di Foggia – uspfg@postacert.it

Al Presidente e ai Consiglieri del Consiglio d'Istituto IPEOA "E Mattei" Vieste – <u>LORO SEDI</u> (via sito web: http://www.ipssarvieste.edu.it)

Al Pers. Docente, Educativo e ATA IPEOA "E Mattei" Vieste – <u>LORO SEDI</u> (via sito web: http://www.<u>ipssarvieste.edu.it</u>)

Agli Alunni e ai loro Genitori/Tutori IPEOA "E Mattei" Vieste – <u>LORO SEDI</u> (via sito web: http://www.ipssarvieste.edu.it)

Al sito web dell' IPEOA "E Mattei" Vieste - SEDE

Oggetto: decreto di adozione della settimana corta anno scolastico 2024/2025- IPEOA "E.Mattei "di Vieste

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l'articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, l'articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l'articolo 396, nella parte che attribuisce al DirigenteScolastico il compito di curare l'esecuzione delle delibere degli organi collegiali;

CONSIDERATO che rientra nell'autonomia didattica ed organizzativa dell'amministrazione scolastica, ai sensi degli artt. 4 e 5 del d.p.r. n. 275/1999, ogni decisione inerente all'organizzazione e alla programmazione delle attività didattiche, ivi inclusa la relativa calendarizzazione delle ore di lezione nell'arco dei giorni della settimana;

PRESO ATTO degli esiti delle consultazioni del personale scolastico e delle famiglie relativi alla proposta di sperimentazione della "settimana corta";

VISTA la delibera n.32 con cui il Collegio Docenti, in data 04 marzo 2024, ha approvato l'adozione della cosiddetta "settimana corta" con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdi;

VISTA la delibera n.º 2 del Consiglio d'Istituto del 8 luglio 2024 di adattamento del calendario scolastico regionale per la Puglia 2024/25:

DECRETA

per quanto innanzi ,a partire dall'anno scolastico 2024/2025,l'adozione della settimana corta, dal lunedì al venerdì. Lo svolgimento delle attività didattiche e il funzionamento degli uffici di segreteria seguiranno la detta organizzazione, Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivamente disessanta e centoventi giorni dalla data della sua pubblicazione.

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati.